
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 2ª REGIÃO

EDITAL 24/2010

Divulga  resultado  final  do  Processo  Seletivo  
para  Formação  de  Cadastro  de  Reserva  em 
Estágio  de  Nível  Superior  de  Estatística   da 
Procuradoria  Regional  da  República  da  2ª  
Região.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA 
DA 2ª  REGIÃO, no  uso  de  suas  atribuições  legais,  nos  termos  dos  poderes  que  lhe  são 
conferidos pela Portaria PGR nº 316, de 24 de junho de 2010 e tendo em vista o disposto na 
Portaria n.º 393, de 11 de setembro de 1997, e com fundamento no Regulamento do Programa de 
Estágio aprovado pela Portaria PGR nº 378, de 09 de agosto de 2010, resolve:

- Divulgar o resultado final do Processo Seletivo para formação de cadastro de reserva em 
Estágio de Nível Superior de Estatística.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PROVA PRÁTICA ANÁLISE CURRICULAR/ ENTREVISTA MÉDIA

1º Evandro Dalbem Lopes 10,0 10 10
2º Bruno Carlo Figueira Gatto 9,7 9 9,4
3º Bruno da Silva Quirino 9,7 8,5 9,1
4º Filipe Rezende da Silva 9,3 8 8,7
5º Ailaine de Carvalho Vieira* 7,0 9 8
6º Keilane Alves Pereira* 8,0 8 8
7º Fabio Mascarenhas Loureiro* 7,0 9 8
8º Diogo da Hora Elias* 7,0 8 7,5
9º Ivan Gaspar Gomes de Lima* 7,0 8 7,5

*critério de desempate:  idade

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2010.

CRISTINA SCHWANSEE ROMANÓ
PROCURADORA-CHEFE

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 2ª REGIÃO


